
Beslutningsreferat GF RBK 26.2.2020 

Valg af dirigent: Chresten Hovgaard 

1/Formandsberetning: 

Formanden tog vanen tro tage fat i de væsentligste begivenheder og tanker, som bestyrelsen har 
beskæftiget sig med i det forgangne år. 

Bestyrelsens indsatsområder 2019 startede med træner/leder opstartsmøde, bestyrelsen forsatte 
arbejde med en mindre mødefrekvens. 

Ny Sportschef: 

i 2019 tiltrådte Lars Kvisgaard som sportschef RBK, det betød at Sortsudvalget styrket betragteligt. 
Samtidig vikarierede han også for manglende trænere. Hen leverede en kæmpe indsats for RBK. 

Anlægget: 

I løbet af 2019 har vi arbejdet på 2 beslægtede områder omkring vores fysiske rammer. Vi er 
kommet i hus med udskiftningen af almindelige nøgler til vores briksystem, så alle nøgler nu er 
udfaset. Det har betydet en større investering i samarbejde med RFC, men har givet langt mere 
brugervenlighed, ligesom administrationen af nøglerne er formindsket betragteligt. Til depotet, 
over for cafeteriet, er der blevet anskaffet et køleskab, så alle trænere og ledere kan komme til øl 
og vand i forbindelse med kamp og træning via nglebrikken. I samme rum er der anført 
mobilepay nummer, så vi også undgår kontanthåndtering. 

På anlægssiden fik vi endeligt officielt indviet vores multibane ved borgmester Jesper Frost. Banen, 
der er det synlige bevis på vores 100 års jubilæum og blev ved samme lejlighed døbt Nørgaard 
Arena, da Michael og Susanne var stærkt medvirkende til at få projektet til at lykkedes. 

I løbet af 2019 fik vi også opgraderet antallet af de af Sydbank finansierede lysstandere, da dette 
var et ønske fra flere spillere. Flere oldboys og veteranspillere havde svært ved se vejen over før! Ill 
Da vi i samråd med Esbjerg Kommune fik udskiftet lysanlgget pä rundellen, og samtidig fik en 
græs helårsbane mere som alternativ til Kunsten, oplevede vi i december at vi var kommet langt 
omkring, og om aftenen fra klubhuset kunne se ud over et ret lækkert anlæg! 

Ved denne lejlighed vil jeg gerne bruge lejligheden til at takke de folk der for 6-7 är siden knoklede 
for at rejse midler lokalt og få opbakning kommunalt til at få etableret "vores" kunststofbane 
Kunsten. Fra efteråret 2019 udløb nemlig vores incitationstimer efter 5 års fortrinsret, grundet 
vores medfinansiering, og vi oplever nu, at vi er nødt til at deles om pladsen med andre klubber fra 
Esbjerg Kommune. Positivt er det dog, at der i den mellemliggende periode, er kommet markant 
flere kunststofbaner i Esbjerg Kommune, hvorfor vi nok skal få plads til alle vores spillere, der 
ønsker at træne på kunsten. Værd er det at huske, at vi sammenlignet med klubber i Århus og 
Vejle området stadig har de "vildeste" faciliteter- hvilket DBU's formand i øvrigt også bemærkede 
under hans besøg i januar 2020. 



Tulipanfesten: 

I de senere år har Peter Jensen været koordinator for RBK's arbejde med tulipanoptoget. I 2019 et 
rigtig godt år. Det er RBK's allerstørste enkelt indtægt. Internt i klubben vi gerne blive bedre til at 
drive festen, således alle hold giver et nap med. 

Kontingent: 

Dennis og Henriette har nu styr på vores automatiske kontingent-kørsel. Teknikken er opdateret, 
og medlemslisterne er stort set på plads nu, og vi ser frem til et 2020 uden rykkere. 

Kampprogram, serie 1: 

2019 var også året hvor vi forsøgte os med kampprogrammer for 1. holdet. Første halvår 
fungerede det fint, andet halvår knap så godt. 

2020 indsatser 

Koordinator for træner/lederuddannelser: 

Nikolaj Kvisgaard er fremadrettet koordinator for træner/leder uddannelser. 

Ny Kampfordeler: 

Fridel stopper som kampfordeler i foråret 2020. Vi giver hende en kæmpestor tak. Fra efteråret 
2020 overtager Dennis jobbet som kampfordeler. 

Landskampe i 2020: 

I juli 2020 skal RBK afholde to landskampe for U16 pigerne. Via en velfærdsaftale med Esbjerg 
kommune kom denne aftale i stand. Igennem 4 år har vi arbejdet på at løfte pigefodbolden, og 
dette er kronen på værket. 

Udlandstur til Holland: 

Vi sender 4 ungdomshold til Holland på en traeningslejr- pt. Er der 59 tilmeldte ud af 64 mulige 
pladser. Turen er et led i at vi gerne vil gøre RBK til en rigtigt god ungdomsklub. lnvactor og Ole 
Jørgensen har bidraget til transporten. 

Zkonomi - ngletal: 

Vi havde fra bestyrelsens side budgetteret med et underskud på 18.000 kr for 2019. Dette skyldes 
bl.a. en justering ifht til vores kontingent niveau, Tulipanfest - indtjening og godtgørelser. 

En velafviklet Tulipanfest, Stig Rossen koncert mm gør dog at vi ender på et samlet overskud på 
75.000. Kassereren vil komme ind på detaljerne i denne positive afvigelse. 

Afslutningsfesten: 

Traditionen tro indbyder vi trænere og ledere til afslutningsfesten, som en tak for indsatsen i den 
forgangne sæson. 



Vi er stadig ikke i mål med at finde den helt rigtige form for denne, og det bliver igen et af 
indsatsområderne for den kommende bestyrelse. 

Ved denne festlige lejlighed blev klubbens priser uddelt og gik til 

• Årets RBK - Lars Kviesgaard 
• Årets leder - Knud Erik Bech/Buller 
• Årets Børnefidus - Anders Wollesen 
• Årets Team - Kridterne 

Æresmedlemmer: 

Henning Sberg, Daniel Danielsen, Leo Hansen. Fridel Riggeisen, Arne L. Pedersen, Henry Quebec, 
Martin Thygesen, Niels Rosendahl og Svend Aage Mauritsen er vores æresmedlemmer og vi vil 
endnu engang takke jer for jeres indsats og opbakning gennem mange år. 

Afslutningsvis vil jeg gerne på egne og bestyrelsens vegne, sende en tak til vores sponsorer, der 
stadig mener det er værd at investere i foreningslivet, og derigennem være med til at danne vores 
unge og ældre medborgere, samtidig med at vi skaber et tilbud om motion og karrierevej for de få. 

I den forbindelsen skal Ugeavisen, Rykind og Jydske Vestkysten selvfølgelig have en tak, da de er 
med til at vores sponsorer og klub bliver eksponeret. 

TAK 

Til sidst vil jeg sende en stor tak til alle jer frivillige, aktive og tilskuere, der bakker om vores 
aktiviteter omkring stadion, i køkkenet, vaskerummet og ude i stuerne. 

Der foregår rent faktisk meget foreningsarbejde langt væk fra de grønne baner og det er 
ndvendigt for at fä en forening af RBK's st@rrelse til at fungere. 

2/Sportsudvalg: 

Der har også været mange sportslige højdepunkter og en af dem, som står klarest, er da U19 blev 
Jysk Mester. Der var kombinationen på en lang rejse, hvor Henrik Larsen tog en flok uskolede 
drenge, som aldrig rigtig tidligere havde præsteret noget nævneværdigt i ungdomsårene og 
igennem en helt ekstraordinær indsats fik samlede 38 U19 spillere, hvilket er helt uhørt, og skabt 
en afdeling, hvor der var plads til alle uanset niveau og ambitioner. 

Der var flere sportslige højdepunkter i 2019, hvor ogsä U13, U14 og UlS formåede at kvalificere sig 

til Jysk Mesterskab efter flotte sæsoner og godt og dedikeret trænerarbejde. 

Vores U16 pigehold blev efter en årrække med flotte resultater udvalgt af DBU til at spille i LIGA 1, 

hvor de var blandt de 16 bedste hold i Jylland og på Fyn. 



Vores UlO drenge spillede for første gang Golden League, hvor de ikke bare spillede mod, men slog 

flere af de største klubber i Jylland og på Fyn. Der er tale om en meget talentfuld årgang- blandt de 

bedste i Jylland- som bliver spændende at følge i de kommende år. Også her er der blevet lavet et 

flot, seriøst og imponerende trænerarbejde. 

Seniorafdelingen fik forud for sæsonen tilknyttet 2 markante profiler i form af Anders Hostrup og 

Jacob Hansen, som straks satte deres tydelige aftryk på banen og i treningsmiljet. 

Serie 1 har, overordnet set, igen i 2019 haft nogle stærke halvsæsoner. I foråret konkurrerede man 

langt inde i sæsonen om topplaceringen, men måtte se et bedre og mere erfarent Horsens-hold, 

som vandt alle deres kampe i Jyllandsserien i efteråret, løbe med oprykningen. I efteråret manglede 

man 1 sølle point om at komme i playoff. 

Damesenior endte på 2. pladsen i både foråret og efteråret, hvor de var millimeter fra en oprykning 

til Jyllandsserien. Der er skabt et godt fundament og med tilgangen af de talentfulde piger fra U16- 

holdet henover de kommende år, så er forudsætningerne tilstede for yderligere fremgang på trods 

af de velkendte udfordringer i form af afgang fra spillere, som flytter fra byen for at studere. 

Andet 

Der har i løbet af året være afholdt en række aktiviteter såsom Ikast Cup, som endnu engang var flot 

ledet af Susanne og Jonna. Jeg har ikke selv været med, men hørt fra mange, at det er en kæmpe 

fornøjelse med alle de spillere og forældre fra Ribe Boldklub. Pigeraketten, som var ledet af Ivan og 

Caroline, var også endnu engang en succes og gav efterfølgende en stigning i antallet af pigespillere. 

Henrik og Anders ledte flot fodboldskolen, som kørte glidningsfrit med rigtig mange deltagere. Der 

blev holdt en stor ungdomsafslutning med massevis af kampe på bane 1 på tværs af køn og årgange 

og efterfølgende med spisning og kåring af årets spillere i de respektive afdelinger. Jeg kan ikke 

erindre, at der nogensinde har været så mange i klubhuset-det værende spillere, forældre, trænere 

og ledere. Det var simpelthen en fornøjelse og stærkt koordineret af Nicolaj. 

2020 

2020 bliver på mange måder et spændende år og jeg er meget optimistisk - säfremt vi hurtigt får 

løst baneproblematikkerne. Det er selvsagt en sportslig katastrofe med 3-4 uger til turneringsstart 

for mange af vores hold, at vi ikke kan afvikle træning og kampe. Jeg håber naturligvis, at vi snarligt 



kan bruge anlægget igen og såfremt det ikke skulle være tilfældet, så arbejdes der intenst på 

alternativer, men det er selvsagt IKKE en optimal opstart til forårssæsonen. 

Vi har ansat Klaus Nielsen som ny cheftræner, Jacob Hansen som assistent og Kasper Thøgersen som 

2. Holds-træner i seniorafdelingen. Klaus er utvivlsomt en kæmpe trænerkapacitet og det bliver en 

stor gevinst, at vi har fået ham tilknyttet klubben. Han har allerede gjort et indtryk pä traeningsbanen 

og er samtidig en yderst sympatisk person, som ser et stort potentiale i klubben og virkelig gerne vil 

Ribe Boldklub. Nu har vi i 4 halvsæsoner været "lige ved og næsten" og vi tror på, at Klaus kan være 

med til at rykke klubben og truppen yderligere, så vi kan komme tættere på målet og drmmen  

Jyllandsserien. Klaus har trænererfaringen fra et højere niveau med Jyllandsserie, Danmarksserie og 

2. division og samtidig mener vi også, at truppen har så stort et potentiale og efterhånden er så 

sammenspillet, at vi kan tillade os at være optimistiske, men samtidig også huske at være realistiske, 

da der er mange gode mandskaber i serie 1. Vores optimisme bunder også i, at der til sommer rykker 

ca. 25 U19 spillere op, hvilket selvsagt styrker hele seniorafdelingen og skaber øget konkurrence og 

et bedre traeningsmilj. 6 spillere fra U19 har allerede fået debut på 1. holdet og endnu flere på 2. 

holdet, så det ser rigtig spændende ud. Seniorafdelingen og U19-afdelingen vil i foråret fortsætte 

den succesfulde fællestræning. 

Et andet stort tiltag i 2020 er "Hollandsturen", hvor vi sender 4 ungdomshold afsted i Kr. 

Himmelfartsferien. Det har været et stort ønske i en årrække. Et udvalg har arbejdet med opgaven 

og afholdte for få uger siden informationsmøde med deltagelse af over 100 spillere og forældre. 55 

ud af 64 pladser blev revet væk på under 1 time. Der er ingen tvivl om, at turen vil give fantastisk 

meget til klubben både sportsligt og ikke mindst socialt. Kæmpe respekt for det arbejde, som 

arbejdsgruppen har ydet. Det bliver en suveræn tur. 

Fokusområder 

DET har siden DBU gik over til rene årgange i ungdomsrækkerne været et erklæret mål for os at 

kunne stille hold i alle årgange. Vi må erkende, at det er meget varieret, hvor mange spillere vi har i 

de enkelte afdelinger. Derfor vil der fremadrettet være årgange, som bliver slået sammen. Det sker 

for at sikre, at vi kan tilbyde et ordentlig og passende kampniveau og et udviklende traeningsmilj. I 



den kommende sæson har vi allerede flere afdelinger, som enten samarbejder på træningsdelen 

eller helt er slået sammen. 

Vi vil gerne højne niveauet generelt i ungdomsafdelingen, så vi kan kvalificere os til at spille i højere 

rækker. Der sker ikke over natten og kræver et langt sejt træk. Det er som at bygge et hus 

fundamentet skal være på plads, så det skal starte i børneafdelingen og derefter videre til 

ungdomsafdelingen. Vi skal starte med at blive endnu dygtigere - bäde som klub og som trænere. 

Historisk set har de ungdomshold, som har klaret sig bedst i Ribe Boldklub - bäde målt på antallet 

af spillere og resultater-været drevet af ildsjæle. Vi skal sikre, at vores "knowhow" og kompetencer 

bredes bedre ud i klubben, så vi skaber en stærk kultur og et stærkt miljø. Vi skal have dygtigere 

trænere, så der skal afvikles trænerseminar både intern og ekstern, så vi kan udfordre hinanden på 

et fodboldfagligt niveau. Vi skal lave attraktive tilbud, så spillere fra orneklubberne kommer til os og 

attraktive tilbud, så vi kan fastholde vores egne spillere i konkurrence med andre foreningstilbud. 

Vi skal desuden have fokus på at gøre det interessant at være børne- og ungdomstrænere, da vi må 

konstatere, at det bliver endnu sværere og dyrere at finde trænere end tidligere. Derfor er det 

vigtigt, at vi gør en indsats og anerkender vores mange trænere, så vi kan fastholde dem. Det kan 

eksempelvis være igennem sociale arrangementer og tiltag i løbet af äret. Sportsudvalget er allerede 

i gang med at planlægge 2traener/lederdage i 2020. 

Afslutningsvis 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle de engageret og dedikeret trænere og ledere for deres 

utrættelige indsats for at skabe den bedst mulige klub for alle vores medlemmer i Ribe Boldklub 

det værende for både børn, unge, voksne og seniorer - drenge som piger. I gør en kæmpe indsats, 

bruger en masse frivillige timer og er hele fundamentet for klubben. 

3/Sponsorudvalg og RBK's venner: 

2019 indsamlede udvalget 264.000. Udover normale spillersæt og bander kom man også byde ind 
på; Stig Rossen koncert og Hollandsturen. Multibane hedder fremadrettet Nørgaard anlæg, De 
næste tre år kommer 'kunsten' til at hedde Lndahl park. 



RBK's venner; ca. 85 betalende medlemmer. Næste arr. er kampen England-DK. Gruppen har stor 
kontaktflade og bidrager ved at løse mange praktiske opgaver. 

4/Forelæggelse af det reviderede regnskab: 

Årets overskud blev på 74.663 kr. Der var budgetteret med et underskud på 17.673 kr. Den 
væsentligste årsag til forbedringen var at overskuddet af Tulipanfesten blev 150.000 kr større. De 
enkelte regnskabsposter blev kommenteret og spørgsmål fra salen blev besvaret. Af overskuddet 
henlægges 5.000 kr til den ny indstiftede pris "RBK Ildsjael". 

Balancesummen udgør 1.354.965 kr. Af årets nyinvesteringer på 270.000 kr udgør Multibanen 
208.000 kr. 

Egenkapitalen er på 1.215.962 kr. 

Regnskabet blev godkendt. 

5/Budget og kontingentsatser fremlægges til orientering: 

Der budgetters med et underskud i 2020 på 66.000 kr. Underskuddet skyldes væsenligst 
engangsudgifter til Hollandsturen og en opgradering af hjemmesiden. 

Der budgetteres med en samlet 10% kontingentstigning fordelt på alle kontingenterne. 

6/lndkomne forslag - ingen hvorfor punktet udgår: 
Forslag fra salen: 

1. Vaskeri i samarbejde med händboldklubben - et forslag der ønskes arbejdes med 

7/Valg: 

Lars Bo Stenderup ønskede af arbejdsmæssige årsager at udtræde af bestyrelsen. 

Bestyrelsen forslog at bestyrelsen udvides fra 6 til 7 medlemmer. Det er i den forbindelse 
nødvendigt at ændre på alles valgperiode. 



Følgende blev herefter valgt: 

Wiebke Dau nyvalg og vælges for 2 år 

Jesper Fabrin nyvalgt og vælges for 2 år 

Niels Rosendahl genopstiller og vælges for 1 år, fortsætter som næstformand i perioden. 

Peter Jensen genopstiller og vælges 1 år 

Johnny Jacobsen genopstiller og vælges for 2 år 

Simon Hansen genopstiller og vælges for 2 år og fortsætter som formand 

Hans Erik Haase genopstiller og vælges for 1 år og fortsætter som kasserer 

Suppleant: 

Anders Hostrup vælges som 1. suppleant, og Kent Kirkegaard vælges som 2. suppleant. 

Valg af revisor: genvalg af Kent Kirkegaard (kritisk revisor) og Revisionscentret Ribe (ekstern 
revisor). 

8/Eventuelt: 

Ingen emner. 

Formanden afsluttede herefter generalforsamlingen og takkede dirigenten for en god indsats. 

Ribe d. 26/2 2020 

Som dirigent: 

C • 9 
Chresten Haugaard 


